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بنادر

تعاونی ماهیگیری 
با قلاب در ایران 
با هدف ترویج و 

تحکیم مشارکت 
های عمومی مردم 
و سازمان شیلات 

و ساماندهی 
ماهیگیری با قلاب 

تأسیس شده 
است.ارگان های 

مانند سازمان 
شیلات، حفاظت 

محیط زیست، 
وزارت نیرو، 

جهاد کشاورزی 
با همکاری هم 

می توانند فرصت 
زیادی را در اختیار 
جامعه صیادان با 
قلاب بگذارند و 

رونق این حرفه را 
بیشتر کنند.

گروه شیلات- امید اسماعیلی - آموزش 
صید با قلاب در کشــور ما مانند بسیاری 
از کشورهای دیگر یک فعالیت تفریحی 
محسوب می شود و مثل بســیاری از فعالیت های 
تفریحی دیگر، آموزش آن جدی گرفته نمی شود، 
اما لازم است ذکر شود که یک سالی می شود که در 
ایران، تعاونی ماهیگیری با قلاب راه اندازی شــده 
است به دنبال ساماندهی و آموزش حرفه ای صید 

با قلاب است. 
امروزه ماهیگیری و صید ماهی علاوه بر این که به 
یک صنعت تبدیل شده است، یک تفریح و ورزش 
سالم نیز می باشــد. جالب است که بدانید این روز 
ها ماهیگیری با قلاب بسیار رایج شده است. گاهاً 
در اخبار رسانه ها و یا در رســانه های اجتماعی با 
خبرهای مواجه می شوید که کسی حتی یک بچه، 
ماهی خیلی بزرگی را به کمــک قلاب صید کرده 
اســت! این موضوع چگونه ممکن است؟ آیا آن ها 
روش متفاوت تری را نسبت به بقیه به کار می برند و 
یا اینکه صرفاً از روی شانس و تصادف این امر میسر 
می گردد؟ شاید بیندیشــید که ماهیگیری با قلاب، 
روش پیچیده ای نیست و هر کسی می تواند از پس 
آن بر بیاید، اما لازم اســت بدانیم که همین روش 
به ظاهر ســاده، در صورت آموزش می تواند بسیار 
مؤثرتر و پربارتر اتفاق بیفتد و حتی در کشورهای 
پیشرفته، صیدهای ناشی از آموزش در رقابت هایی 
که با این موضوع برگزار می گردد، بســیار موفق تر 

ظاهر شده و متقاضی زیادی دارد.
فرشاد محمدی، مؤسس تعاونی ماهیگیری با قلاب 
کشــور ایران در گفت و گو با خبرنــگار روزنامه 
دریایی ســرآمد، درباره تعاونی ماهیگیری با قلاب 
کشور ایران می گوید: این تعاونی با حمایت سازمان 
شــیلات ایران با اهدافی چون ترویــج و تحکیم 
مشــارکت های عمومی مردم و سازمان شیلات و 

ساماندهی ماهیگیری با قلاب تأسیس شده است.
 وی می افزاید: در کشور ما، افراد بدون علم و دانش 
ماهیگیری، ناخواسته خساراتی را به محیط زیست 
و ذخایر آبزیان وارد می کنند، شکل گرفته شده است 
در همین رابطه دو دوره کارگاه آموزشی برگزار شده 

اســت . به دلیل تعداد بالای درخواست ها، سازمان 
شیلات برای آذرماه در هفتمین نمایشگاه بین المللي 
شیلات، آبزیان، ماهیگیري، غذاهاي دریایي و صنایع 
وابسته )۲۰۲۳ifex( هم یک کارگاه آموزشی دایر 

کرد که ورود برای عموم آزاد بود.
مؤسس تعاونی ماهیگیری با قلاب ایران با بیان این که 
یکی از اهداف اصلی تعاونی، ایجاد اشتغال است، 
گفت: برای این که زمینه کاری در موضوع ماهیگیری 
بسیار گسترده است؛ یعنی می توان فعالیت اقتصادی 
و تجاری بزرگی داشــته باشــیم. ارگان های مانند 
سازمان شــیلات، حفاظت محیط زیست، وزارت 
نیرو، جهاد کشــاورزی با همــکاری هم می توانند 
فرصت زیادی را در اختیار جامعه صیادان با قلاب 

بگذارند و رونق این حرفه را بیشتر کنند.
فرشــاد محمدی با اشــاره به اینکه افراد باید برای 
استفاده از ادوات ماهیگیری آموزش دیده و با اصول 
و مبانی ماهیگیری آشنا شوند افزود:  تاکنون دو دوره 
آموزشــی در این رابطه توسط تعاونی ماهیگیری با 
قلاب برگزار شده است و در ادامه در محل دائمی 
تعاونی این رونــد ادامه خواهد یافــت. همچنین 
درخواست شــده است که در تمام اســتان ها، این 
تعاونی یک نماینده و پایگاهی را داشــته باشیم. با 
توجه به قولی که سازمان شیلات به ما داده است، ما 
هم مکاتبات اداری لازم را انجام دادیم و قرار شد تا 

این کار گسترش یابد.
وی درباره انگیزه راه انــدازی این تعاونی را گفت: 
خودم از کودکی ماهیگیری کــردم، اما بر پایه هیچ 
گونه اصول و ضوابطی نبوده است. متوجه شدم که 
نیاز است تا این موضوع ساماندهی شود. هرجا که 
برای ماهیگیری مراجعه می کردم، می دیدم که افراد 
بدون ضابطه و قاعده و حتی با روش های نا مناسب 
ماهیگیری می کردند. با توجه بــه علاقه ای که به 
کشورم دارم، ضرورت آموزش ماهیگیری با قلاب 

را در کشور احساس کردم.
 

فقدان آموزش و نبود شیوه های انتقال 
تجربیات ماهیگیری 

مؤسس تعاونی ماهیگیری با قلاب ایران اضافه کرد: 

این روش ماهیگیری تفریح پر طرفداری اســت و 
مخاطب زیادی هم دارد، ولی آموزشی برای آن در 
کشور وجود نداشته است و اصولی برای آن تعیین 
نشده است. وقتی با ماهیگیران در این باره صحبت 
کردم، آن ها هم فقدان آموزش و نبود شــیوه های 
انتقال تجربیات ماهیگیری را به عنوان یک مسأله 
و مشکل مطرح می کنند. برای این اساس، تصمیم 
گرفتیم تا این مسأله را حل کنیم و در سال گذشته 
در ششمین نمایشگاه شیلات، شروع فعالیت این 
تعاونی کلید خورد و آن جا با رئیس محترم سازمان 
شیلات آشنا شدیم که حمایت های زیادی را از ما 
انجام دادند و خدا را شــکر تا به امروز هم خوب 

پیش رفتیم.
محمدی در خصوص تجربه موفق و مشابه دیگر 

کشورهای دنیا می افزاید:
این کار اولین بار در کشــور آمریکا انجام شــده 
است. در ایالت فلوریدا، شرکت IGFA که یکی از 
شرکت های بزرگ ماهیگیری و ثبت رکورد است، 
انجام می شود. در کشور انگلیس هم یک شرکت 
که زیر مجموعه شــرکت IGFA فعالیت می کند، 
این موضوع را پیش می برد.شرکت IGFA متشکل 
از بازنشستگان ســازمان شیلات  و سازمان محیط 
زیســت آن کشورهاست. در این شــرکت، دوره 
های آموزشی برگزار می شود و همچنین مسابقاتی 
بــزرگ و پررقابتی را در قالــب تورهای مختلف 

برگزار می کنند.
 وی اظهارداشــت: ماهیگیری با قلاب، به لحاظ 
درآمدی جزء پنجمین رتبــه درآمد در دنیا را دارد 

و یکی از پرطرفدارترین هم هســت. کشور ایران 
سومین کشــوری اســت که این دوره آموزشی را 

برگزار می کند.

مؤسس تعاونی ماهیگیری با قلاب ایران در همین 
رابطه درباره فعلیت های کشــورهای آسیایی می 
گوید: کشورهای همسایه ما در این زمینه فعالیتی 
ندارند. اما در شرق آسیا ۷ کشور به صورت مشترک 
رشته ای به نام ماهیگیری ورزشی را در یک مکان 
مشخص راه اندازی کردند، ولی ماهیگیری تفریحی 

با قلاب، در آسیا، کشوری اقدام نکرده است.

درخواست از رئیس سازمان شیلات ایران 
برای حمایت از ماهیگیری با قلاب

محمدی در ادامه این گفت و گو به اقتصادسرآمد 
افزود: امیدوارم مردم و مسئولان مانند آقای حسینی 
ـ رئیس سازمان شــیلات ایران که دانش و تجربه 
زیادی در موضوع ماهی و ماهیگیری دارند، علاقه 
و حمایت خود را دربــاره ماهیگیری بیش از پیش 
افزایش دهنــد که در این صــورت ماهیگیری در 
کشور جایگاه بســیار بهتری خواهد داشت. این 
مهم نیاز به مشارکت و حمایت جامعه ماهیگیران 
و مســئولان دارد که امیدوارم مشارکت و حمایت 

کنند.
روزنامه دریایی سرآمد آمادگی خود را برای کمک 
به توسعه فعالیت های تعاونی ماهیگیری با قلاب در 
ایران و همچنین اشاعه فرهنگ صحیح ماهیگیری با 

قلاب در کشورا را اعلام می کند.

 مؤسس تعاونی ماهیگیری با قلاب در ایران
 به »روزنامه دریایی سرآمد« پاسخ می دهد:

 برای اشاعه فرهنگ 
 صحیح ماهیگیری با قلاب 

در کشورچکار کنیم؟
ضرورت ساماندهی ماهیگیری با قلاب در کشور

3 دریاپایه
راه اندازی دو خط تصفیه خانه پساب صنعتی 

در بندر امام خمینی)ره(
با راه اندازی و بهره گیری از دو خط تصفیه خانه پساب 
صنعتی در کارخانه صنایع تبدیلی روغن کشی فعال در 
منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره(، ۹۷ درصد از 
آب استفاده شده در این واحد صنایع تبدیلی، به چرخه 

استفاده مجدد بر می گردد.
به گزارش اقتصادسرآمد، معاون مهندسی و عمران بندر 
امام خمینی در این باره تاکید کرد: علاوه بر اســتفاده 
مجدد از ۹۷ درصد آب مصرفی، سالانه ۳6۰ هزار متر 
مکعب آب بهداشــتی نیز صرفه جویی خواهد شد که 
تأثیر به سزایی در رعایت الزامات زیست محیطی دارد.
وی خاطر نشــان کرد: کارخانه روغن کشی فعال در 
منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( در وسعتی 
به مســاحت ۲۰ هکتار  با برخورداری از  ۳ خط تولید 
فعال  به ظرفیــت روزانه 15۰۰ تن بــه عنوان یکی از 
پروژه های مهم به ثمر نشسته ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی در این بندر  بزرگ تجاری،  سهم به سزایی 

در تولید روغن خوراکی مورد نیاز کشور دارد.

 اتصال پایدار جزایر سه گانه خلیج فارس 
به فیبر نوری

جزایر ســه گانه خلیج فارس)بوموسی، تنب بزرگ و 
تنب کوچک( بــا بیش از 15۰ کیلومتر فیبرکشــی در 

اعماق دریا به سرزمین مادری متصل شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد احسان خرامید؛ رئیس 
روابط عمومی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
گزارشی از اقدامات مهم و راهبردی این وزارتخانه در 

دولت سیزدهم ارائه داد.
خرامید در این گــزارش به اتصال پایــدار ارتباطات 
جزایر سه گانه بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک به 
سرزمین مادری با بیش از "15۰ کیلومتر" فیبرکشی در 

اعماق دریا با استفاده از توان داخلی اشاره کرد.

 خروج ۲۲ ردیف قلم کالای متروکه 
از انبار بندر کنگان

رئیس اداره بندر و دریانوردی کنگان گفت: ۲۲ ردیف 
قلم کالای متروکه سنواتی و تاریخ مصرف گذشته از 

انبار این بندر خارج شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالمحمد نادری با اشاره به 
تسریع در تعیین تکلیف کالا های متروکه در بندر کنگان 
اظهار کرد: ۲۲ ردیف قلم کالای یاد شــده با همکاری 
دادستان، شبکه بهداشت شهرستان کنگان و همچنین 
پیگیری های مســتمر ســازمان اموال تملیکی از انبار 

خارج و معدوم شدند.
وی بیان کــرد: این کالا ها بیشــتر اقــلام خوراکی و 
نوشــیدنی بودند که به دلیل ورود غیرقانونی به بندر 

ضبط و در انبار بندر نگهداری می شد.
نادری ادامه داد: پس از رایزنــی و مکاتبات متعدد با 
مراجع ذی صلاح و دستور دادستانی شهرستان کنگان 
نسبت به ساماندهی کالا های متروکه و تاریخ گذشته 

بندر کنگان اقدام شده است.
وی افزود: این اقدام بدون تردید به افزایش فضای انبار 
بندر کنگان کمک کرده و امور تجار و بازرگانان را در 

خصوص تخلیه و بارگیری کالا تسهیل می کند.
نادری یادآور شــد: بندر کنگان در ترخیص کالا های 
رسوبی سنواتی نیز از بنادر پیشگام محسوب می شود.

وی اظهار کرد: در اداره بندر و دریانوردی کنگان تلاش 
می شود در راستای حمایت از فعالیت های تجاری روند 
تخلیه و بارگیری و ترخیــص کالا ها در کمترین زمان 

ممکن انجام شود.

پاکسازی ساحل بوشهر از آلودگی های نفتی 
آغاز شد

مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان بوشهر گفت: 
پاکسازی ۲ کیلومتر از سواحل مرکز این استان از مواد 
نفتی آغاز شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  عبدالرحمن 
مرادزاده به ایرنا اظهار کرد:آلودگی نفتی ناشی از نشت 
خطوط لولــه فلات قاره در غــرب جزیره خارگ که 
دهم خرداد رخ داده بود روز گذشته به ساحل بوشهر 
رسید.وی افزود: تاربال های نفتی در طول ۲ کیلومتر 
از سواحل ماسه ای شهر بوشــهر پراکنده شده است.

مرادزاده تصریــح کرد: جداســازی خاک های آلوده 
توسط سازمان های بنادر و دریانوردی و حفاظت محیط 
زیست، انجمن مردم نهاد سیاره زیبا و شهرداری بوشهر 
انجام شد.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر 
یادآور شد: خاک های جمع آوری شده به مرکز بازیافت 
خاک های آلوده به مواد نفتی شهرســتان گناوه جهت 
تصفیه انتقال خواهد یافت.وی ادامــه داد: پیش بینی 
می شود ۲۰ متر مکعب ماسه آلوده به تاربال های نفتی در 
سواحل بوشهر جمع آوری شود.مرادزاده گفت: مطابق 
قانون خسارت ناشی از آلودگی نفتی دریا و خسارت 

وارده به خاک از متولی آلودگی دریافت می شود.

 رییس سازمان شیلات ایران

تكميل برق رساني مجتمع پرورش 
ماهيان سرد آبي ريجاب در هفته دولت

با تکمیل برق رســاني، به مجتمع پرورش ماهیان سرد آبي 
ریجاب ،حدود ۲۰۰۰ تن بــه ظرفیت ایــن مجتمع اضافه 

خواهد شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، معاون وزیر و رییس سازمان شیلات ایران 
در پنجمین روز از هفته جهاد کشاورزي و دومین روز از سفر خود به 
عنوان نماینده وزیر جهاد کشــاورزي به استان کرمانشاه از وضعیت 
آبزي پروري وزیرســاختهاي شیلاتي قصرشــیرین استان کرمانشاه 

بازدید و از نزدیک در جریان وضعیت تولید قرار گرفت.
سیدحسین حسیني ضمن بازدید از مجتمع 6۰۰۰ تني پرورش ماهیان 

سردابي ریجاب گفت: حدود 1۰۰ میلیارد ریال بابت برق رساني به این مجتمع هزینه شده است.
وي افزود: 1۸۰ مزرعه و با ظرفیت 6۰۰۰ تن در این مجتمع فعالیت مي کند که با تکمیل برق رساني حدود 
۲۰۰۰ تن به ظرفیت این مجتمع اضافه خواهد شد . حسیني همچنین گفت: امیدواریم تا یک ماه آینده برق 

رساني به این مجتمع تکمیل و در هفته دولت افتتاح و به بهره برداري برسد.
همچنین در این سفر از کارگاه تکثیر میگوي بزرگ آب شیرین به عنوان تنها مرکز فعال در سطح کشور که 
ظرفیت تولید سالانه حداقل پنج میلیون قطعه پست لارو میگو را داشته ودرسال جاري نیز به عنوان حفظ 

ذخیره ژنتیکي فعالیت مي کند، بازدید شد.
  در ادامه این سفر از مجتمع هشت هزار هکتاري پرورش ماهي ومیگو شهدا درجنوب شرقي شهرستان 
قصرشیرین که از بزرگترین مجتمع هاي آبزي پروري در کشور اســت و درحال حاضر با بهره برداري 
ازفازهاي اول وسوم و درسال گذشته با تولید پنج هزار تن ماهیان گرم آبي میسر شده واشتغال پانصد نفررا 

به دنبال داشته است،بازدید شد.
درسومین بازدیدکاري معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران بزرگترین مجتمع پرورش ماهي سردآبي 
مکانیزه استان با ظرفیت تولیدي  ۸۰۰ تن در سال در روستاي کلاران دشــه و داریان  شهرستان پاوه، بر 
ضرورت برگشت آب و استفاده از دستگاه ازون و حباب ســاز و مکانیزه کردن مزارع پرورش ماهي در 

جهت افزایش تولید در واحد سطح مورد تاکید قرار گرفت.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر خبرداد

 انجام بيش از ۶ هزار قلمه مرجان
 در زيستگاه دريايی بوشهر

 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: در راستای 
اجرای طرح احیای زیســتگاه های مرجانــی و جلوگیری از 
تخریب آنها، شش هزار قلمه مرجان تکثیر و در زیستگاه های مرجانی 

اجرا شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، عبدالرحمن مرادزاده در بوشــهر یکی از 
ظرفیت های ساحلی و دریایی استان بوشهر را اکوسیستم غنی مرجانی 
دانســت وبه مانا اظهار داشــت: در محدوده نایبند، خارگ و خارگو 
ســواحل مرجانی وجود دارد که حفاظت از آن در دستور کار اداره کل 

حفاظت محیط زیست قرار دارد.
وی طرح احیاء اجتماعات مرجانی در مناطق خارگ، خارگو و نایبند را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: 
اکوسیستم های مرجانی این مناطق به سبب آلودگی ها دچار آسیب شده بود و برای جلوگیری از سفید شدن 

و مرگ مرجان های دریایی طرح احیای اجتماعات مرجانی در خارگ و خارگو و نایبند اجرا شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشــهر با بیان اینکه طرح احیاء مرجان های دریایی از سه سال قبل 
آغاز شد گفت: در 1.5 سال گذشته این طرح تســریع یافت و با قلمه زدن موفق به ماندگاری زیستگاه های 
مرجانی شدیم.مرادزاده با بیان اینکه بیش از شــش هزار قلمه مرجانی در استان بوشهر انجام شد گفت: در 
راستای اجرای طرح احیای زیستگاه های مرجانی و جلوگیری از تخریب آنها، شش هزار قلمه مرجان تکثیر 

و اجرایی شد.
وی در ادامه از شناسایی یک زیســتگاه جدید مرجانی در مرز دریایی خلیج فارس استان بوشهر خبر داد و 
خاطرنشان کرد: یک تیم غواص موفق شد زیســتگاه جدید مرجانی در 1۰۰ کیلومتر ساحل نایبند در مرز 
دریایی ایران و قطر کشف کند.مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان بوشهر این زیستگاه مرجانی کشف 
را در عمق 5 تا 1۲ متر دریا دانست و تصریح کرد: این مجموعه کشف شده به وسعت ۲۰ هکتار همانند یک 
جزیره مرجانی در اعماق خلیج فارس قرار دارد.مرادزاده حفاظت از این زیســتگاه مرجانی را مورد توجه 
ویژه قرار دانست و بیان کرد: برای جلوگیری از صدمه به مرجان ها، تردد شناور ها و صید و صیادی در این 

محدوده ممنوع شده است.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خبرداد:

به کارگيری شناور های تفريحی در بندر انزلی و بندر کاسپين
مشاور رئیس جمهور و دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از سرمایه گذاری جهت به کارگیری 

شناور های تفریحی در بندر انزلی و بندر کاسپین خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الله عبدالملکی  به مانا اظهار داشت: سال گذشته در زمینه صنعت گردشگری 
نیز بیش از 1۰۰ بسته سرمایه گذاری به ارزش یک میلیارد یورو به سرمایه گذاران بخش خصوصی توسط سازمان مناطق 
آزاد کشور ارائه شده است.مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از سرمایه گذاری جهت 

به کارگیری شناور های تفریحی در بندر انزلی و بندر کاسپین در همین راستا خبر داد.
به گفته وی، بسته های سرمایه گذاری جهت خرید شناور های تفریحی و یا ساخت آن ها در شرکت های کشتی سازی 
داخلی وجود دارد.این مقام مسئول در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشــور، تأکید کرد: این بسته های سرمایه گذاری 

فرصت به کاگیری شناور های تفریحی در این بنادر را با حضور سرمایه گذاران بخش خصوصی فراهم خواهد کرد.
عبدالملکی تأکید کرد: با توجه به پتانسیل های موجود در سواحل استان گیلان، امکان توسعه توریسم دریایی در بندر 

انزلی و بندر کاسپین وجود دارد که این امر در دستور کار مناطق آزاد کشور قرار گرفته است.
وی اظهار داشت: با توسعه زیرساخت های گردشگری و به کارگیری شناور های تفریحی در منطقه آزاد انزلی در آینده 
نزدیک شاهد تبدیل شدن این منطقه به یکی از قطب های مهم فعالیت شــناور های تفریحی و مسافربری در سواحل 

دریای خزر خواهیم بود.

خبر


